ijazah yang dapat mengijinkannya menjalankan praktek
kedokteran.

Pada tahun 319 H (931 M) pada masa khalifah Al
Muqtadir pernah terjadi, salah seorang dokter salah
mengobati seorang pasien singga pasien itu meninggal.
Maka khalifah memerintahkan para dokter ahli agar
menguji sekali lagi semua dokter di Bagdad. Mereka
lalu diuji oleh Sinan bin Tsabit, tokoh dokter ahli di
Bagdad.

Perahu-perahu berlayar
mengangkut para pasien yang lemah dan miskin. Para
dokter melayani mereka secara bergiliran pagi dan
petang. Juga ada yang bermalam bersama mereka
secara bergantian.

2. Rumah Sakit Besar An Nuri

Didirikan oleh Sultan Malik Adil Nuruddin as Syahid
pada tahun 549 H (1154 M) dari harta yang diambilnya
sebagai tebusan dari salah seorang raja Eropa. Ketika
dibangun, rumah sakit itu merupakan rumah sakit yang

Rumah sakit An Nuri
ditutup, kemudian difungsikan menjadi sekolah
kejuruan.

3. Rumah Sakit Besar Al Mashuri (Bymaristan
Qalawun)

Semula rumah sakit ini adalah rumah salah seorang
pejabat, lalu diubah oleh Malik Manshur Saifuddin
Qalawun menjadi rumah sakit pada tahun 683 H (1284
M). Setiap tahun ia mewakafkan untuk rumah sakit
tersebut 1000 dirham dan dibangunkan pula sebuah
masjid, sekolah dan pantai asuhan anak yatim. Orang-
orang mengatakan bahwa hal yang menyebabkan
rumah sakit itu dibangun ialah ketika Malik Manshur
jatuh sakit di Damaskus.